
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI FONTANETO D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Della Vittoria n.2 

28010 Fontaneto d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00460900038 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 3 DEL 27-06-2022 

 

 

 

Registro Generale n. 21 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 3 DEL 27-06-2022 

 

 

SINDACO 

 

 

Oggetto: COLLEGAMENTO EMERGENZIALE ACQUEDOTTO E REVOCA 

ORDINANZA PER LA BOLLITURA DELL'ACQUA 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di giugno, il Sindaco Angelini Alfio 

 

 

Richiamate: 

- la nota prot. 5911/2022 in data odierna, con la quale il gestore del sistema idrico 

integrato “Acqua Novara e VCO S.p.A.”  ha comunicato che, sono terminati i lavori 

di collegamento emergenziale tra l’acquedotto di Bogogno e il serbatoio di Cressa e 

che con tale collegamento i livelli dei serbatoi si sono stabilizzati rendendo non più 

necessaria l’integrazione con autobotti; 

- l’ordinanza sindacale n.2 del 17 giugno 2022 con la quale era stato ordinato l’utilizzo 

delle risorse idriche, provenienti dalla condotta pubblica, per scopi alimentari solo 

dopo bollitura; 

Visto quanto comunicato con la predetta nota e relativamente ai controlli analitici effettuati 

sulle reti dell’acquedotto; 

Ritenuto quindi doversi provvedere in merito, disponendo la revoca dell'Ordinanza n. 2 del 

17 giugno 2022;  



  

 

Pag. 2 

Visto l'art. 50 del Dlgs. 18/08/2000 n. 267; 

ORDINA 

la revoca della precedente ordinanza Sindacale n. 2 del 17 giugno 2022, a 

partire dalla data odierna, essendo cessate le cause della sua adozione. 

DISPONE 

Che, pertanto, è nuovamente consentito l'uso dell'acqua, proveniente dall’acquedotto e 

destinata ad uso alimentare senza la preventiva bollitura. 

SI RACCOMANDA COMUNQUE 

di farne un uso consapevole ed attento, limitandone l’utilizzo ai solo scopi domestici, evitando 

sprechi ed usi impropri che, in questo momento di scarsità si rivelerebbero particolarmente 

dannosi per la collettività 

DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento sull’albo pretorio. 

Copia del presente atto viene Trasmessa per quanto di loro competenza: 

Al Sig. Prefetto della Provincia di Novara; 

Al Comando Tenenza dei Carabinieri di Borgomanero; 

RICORDA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- ricorso al T.A.R. del Piemonte nei termini e modi previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 104 del 

02 luglio 2010, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sull’albo pretorio del presente 

provvedimento; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 

dalla data di notifica e piena conoscenza del presente provvedimento. 

 



  

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL Sindaco 

 F.to Angelini Alfio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 27-06-2022    al 12-07-2022 

Lì  27-06-2022 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Manfredi Elena 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL Sindaco 

 Angelini Alfio 

 


